
ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA

SERVIZI AL CITTADINO

N. 142

OGGETTO I II   ,   

     IIZI I

I II  I 
 6



ATTO DI LIQUIDAZIONE

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Premesso che con Decreto Sindacale n. 7 del 23 aprile 2024 alla scrivente è stato conferito

l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino;

Richiamati:

- la Legge n. 184/1983;

- la Legge quadro n. 328 del 08.11.2000 per la realizzazione del sistema integrato di interventi e

servizi sociali;

- il Regolamento per l’affidamento familiare adottato dalla Regione Lazio con D.G.R. n. 90 del

19.02.2019

Vista la determinazione di questo settore n. 990 /2024 impegno n. 1134/0 sul cap. 135000 del

bilancio comunale 2024, per l’erogazione del contributo affido familiare;

Dato atto che l’erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte della pubblica

amministrazione a soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni di bisogno economico e

fragilità personale e sociale, ovvero finalizzati alla realizzazione di progetti educativi, è esclusa

dall’ambito della tracciabilità, come indicato nella Determinazione n.4 del 07/07/2011 dell’AVCP,

punto 3.5, e quindi esclusa dall’obbligo di richiesta del codice CIG;

Visto l’allegato A con i nominativi degli aventi diritto redatto dall’A.S. Comunale;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della 4^ rata del contributo annuale;

Visti

 gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000;

 l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136;

 il d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

 la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi

finanziari;

 l’art.37 del regolamento di contabilità dell’Ente;



DISPONE

1. Di liquidare in favore dei nuclei familiari di cui all’allegato A:

del

descrizione fattura: CIG: importo:

€ 8.400,00

Capitolo

2024/135000 - Contributo famiglie affidatarie minori (parte finanziato C.R. Cap. 15725)

Impegno

2024.1134 - AFFIDO FAMILIARE. L. N. 184/1983, L. N.

328/2000 E D.G.R. N. 90 /2019. IMPEGNO SPESA PER

PAGAMENTO CONTRIBUTO A FAMIGLIE

AFFIDATARIE. ANNO 2024

Atto amministrativo

SERVIZI AL CITTADINO

990 del 04/09/2024

Beneficiario

DIVERSI

Modalità di pagamento

BONIFICO

8.400,00

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 8.400,00 è imputata al Capitolo 135000 impegno n.

1134/0 Bilancio 2024 che presenta la necessaria disponibilità;

3. Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto dedicato indicato

nell’allegato A;

4. Di provvedere a pubblicare il presente provvedimento sul sito web nella sezione trasparenza

ai sensi del D.lgs 33/2013;

5. Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario, unitamente alla relativa documentazione

giustificativa, per i conseguenti adempimenti;

6. Di pubblicare la determinazione all’albo comunale per 15 giorni consecutivi, ai fini della

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa

Il Responsabile

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Rossella Fiore

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da: ROSSELLA FIORE in data 26/11/202



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

241

AFFIDO FAMILIARE  L. N. 184/1983, L. N. 328/2000 E D.G.R. N. 90 /2019. LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO AFFIDAMENTO FAMILIARE 4 TRIMESTRE 2024

2024

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/12/2024Data

Visto Favorevole

Patrizia Lucarini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

PATRIZIA LUCARINI in data 03/12/2024



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Il presente atto di liquidazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è stato pubblicato all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni

consecutivi dal 05/12/2024 al 20/12/2024

Data 05/12/2024


